2003/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 5 / 3.3-1
Revolverwinkel HMSVS
�Vielfältige und präzise
Schnittstellen
�Vielseitige Befestigungs-
möglichkeiten
S
ys

Justiereinheiten HMXY
Datenblatt – Montage der Anbaukomponente
Bestellangaben
Anbaukomponente Direktbefestigung1) Schwalbenschwanzbefestigungp
Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
Teile-Nr.
Typ
HMXY-1 HMXY-3 HMXY-1 HMXY-3
Schwenkantrieb DRQD
6 193 920
HAPG-36-S2
– – –
8 2x M4x20 – – –
12 2x M4x25 – – –
16 192 707
HAPG-38
– 177 656
HMSV-10
177 656
HMSV-10
20 192 707
HAPG-38
– 177 656
HMSV-10
177 656
HMSV-10
25 – – – 177 660
HMSV-14
32 – 2x M5x55 – 177 665
HMSV-19
40 – 2x M8x752) – –
50 – 2x M8x903) – –
1) Die aufgeführten Schrauben sind nicht im Lieferumfang der Justiereinheit enthalten.
2) Die Klemmlänge sollte 60 mm betragen.
3) Die Klemmlänge sollte 75 mm betragen.
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Schwenkantrieb DRQD
Direktbefestigung Schwalbenschwanzbefestigung
1 Schwenkantrieb DRQD
2 Justiereinheit HMXY
3 Adapterbausatz HMSV
Anbaukomponente Justiereinheit Adapterbausatz Schrauben1)p J
Schwalbenschwanzbefes-
tigung
Adapterplatte DIN912
D1
DRQD-06 HMXY-1 – HAPG-36-S2 –
DRQD-08 – M4x20
DRQD-12 M4x25
DRQD-16/-20 HMSV-10 HAPG-38 –Q /
HMXY-3 –
DRQD-25 HMSV-14
DRQD-32 HMSV-19 M5x55
DRQD-40 – M8x752)
DRQD-50 M8x903)
1) Die aufgeführten Schrauben sind nicht im Lieferumfang enthalten.
2) Die Klemmlänge sollte 60 mm betragen.